
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 50

Data di registrazione 11/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACCERTAMENTI MEDICO COLLEGIALI 
DI IDONEITÀ ALLO SVOLGIMENTO DI MANSIONE  LAVORATIVE

_________________________________________

 Capo Settore Area 1 - Amministrativa

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la legge n° 142/90 recepita con L.R. 48/1991;

Visto il D. Lvo n° 267/2000;

Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità;

Visto il PEG;

Visto il bilancio 2017;

Premesso che in base alle disposizioni di legge questo Ente procede ad accertamenti medico collegiali di  
idoneità allo svolgimento di mansioni lavorative;

Ritenuto necessario impegnare la spesa necessaria per il pagamento della visita medico collegiali di idoneità  
allo svolgimento di mansioni lavorative come da fattura elettronica n. 145/71 del 07/05/2018 per l'importo di  
€ 121,30; 

Visto il Dlgs 30 marzo 2001 n.165, così come aggiornato con il Dlgs 150/2009;

Rilevato che alla  luce delle  su esposte  considerazioni,  si  pone necessario impegnare  e  liquidare  quanto  
dovuto;



Ritenuto escluso l'obbligo di richiesta del C.I.G. per il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni  
dello Stato in favore di soggetti pubblici; 

    DETERMINA

Impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti 
dell'ASP di Agrigento la somma di 121,30 al Cap.1785 denominato “ Spese per accertamenti sanitari relativi 
al personale – ispezioni e verifiche” del corrente bilancio;

Di liquidare e pagare, per i motivi specificati in premessa, all’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento la  
fattura n. 145/71 di € 121,30, relativa all'accertamento medico collegiale di idoneità allo svolgimento di  
mansioni lavorative;

Di effettuare il pagamento mediante bonifico sul c.c. Postale come specificato nella fattura;

Di avere verificato ai sensi dell'art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio.

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.u.o.e.l.;

Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;

Di dare atto che trattasi di somme dovute e non frazionabili ai sensi dell'art. 163 D.Lgs 267/2000, commi 3 e 
5 ;
Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e  riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Filomena Balistreri il 10/05/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


